

عنوان مقاله:

تقابل تمدن ها و یا گفتگوی تمدن ها با جهان اسلام

محل انتشار:

کنفرانس ملی مؤلفه‌های تمدن‌ساز در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

خسرو زمانی امیرآباد - دانشجوی دکتری دانشگاه آزاد اسلامی شهرضا

سیدحسین ملائکه - استاد یار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی شهرضا

خلاصه مقاله:

این مقاله به تبیین تقابل تمدنها و یا گفتگوی تمدنها با جهان اسلام پرداخته است. روشهای گردآوری اطلاعات روش کتابخانه‌ای است. زیرا کتاب و کتابخانه ابزار اصلی ما در این پژوهش است. با توجه به ماهیت تحقیق، توصیفی می باشد. نگارنده برای جمع آوری اطلاعات مورد نیاز خود برای انجام تحقیق به مطالعه نوشته های موجود درباره موضوع به بررسی و جمع آوری آثاری پرداخته که در این زمینه موجود بوده است. سوال مقاله: هدف طرح گفتگوی تمدنها در مقابل برخورد تمدنها از سوی جمهوری اسلامی ایران به عنوان تمدن بزرگ اسلامی در برابر تمدن غربی چه بود؟ تمدنها همیشه به نوعی در مقابله با یکدیگر بوده اند اما به دلیل حریف و هم عرض بودن، از امکان انتقال و تسخیر یکدیگر برخوردار نبودند. ولی مقابلهای که امروز شاهدیم، مقابله یک تمدن جدید با همه تمدنهای دیگر است که خود را در طول آنها دانسته و آنان را حریف و همسنگ خود نمیداند و همه امکانات لازم را برای انتقال خود و تسخیر دیگران در اختیار دارد. نظام اسلامی به نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نیز، در برخورد با تمدنها، مدعی آن است که در عرض تمدنهای دیگر نبوده، خود را پیشگام تأسیس یک تمدن جهانی برتر میداند. بنابراین مقابله تمدن اسلامی به نمایندگی ایران، با تمدن جدید غرب به نمایندگی آمریکا و اروپای غربی، یک مقوله جدی، میان دو حریف مدعی برتری و اصالت است. از دیدگاه هانتینگتون کشورهای ایران، چین و عراق بزرگترین تهدید برای ایالات متحده محسوب میشود. هانتینگتون جهان امروز را به بخشهای فرهنگی متفاوتی تقسیم می کند و معتقد است آن قسمت از جهان که دارای فرهنگ اسلامی است، اصلی ترین دشمن احتمالی غرب خواهد بود. "گفت و گوی تمدنها" با هدف فراهم آوردن فرصتی مناسب برای ساخت جهانی با ثبات بیشتر و بر پایه صلح و آرامشی جهانی پا به عرصه گذاشت.

کلمات کلیدی:

تقابل تمدن، گفتگوی تمدنها، هانتینگتون، تمدن اسلامی، جهانی شدن.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1131118>

